АДМИНИСТРАЦИЯ
ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2025 	      № 10-п

с. Ильинско-Подомское

[bookmark: _Hlk125710062]Об установлении стоимости ритуальных услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению, с 01 февраля 2025 года

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Администрация Вилегодского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 01 февраля 2025 года стоимость ритуальных услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению, возмещаемых за счет средств Пенсионного фонда РФ и действующих на территории Вилегодского муниципального округа Архангельской области согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете Вилегодского муниципального округа «Вестник Виледи» и разместить на сайте Администрации Вилегодского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления инфраструктурного развития А.В. Захарова.

Глава Вилегодского муниципального округа                                      О.В. Аникиева

                                                                           Приложение
                                                                     к постановлению Администрации
Вилегодского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]                                                                         от 27.01.2025 № 10-п

Стоимость ритуальных услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению, действующие на территории Вилегодского муниципального округа Архангельской области с 01.02.2025 года

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги
(руб.)

	1.
	Оформление документов необходимых для погребения.
	0

	[bookmark: _Hlk99977755]2.
	Погребение (копка могилы, захоронение, устройство надмогильного холмика с установкой надгробия и креплением регистрационной таблички)
	5283,50

	3.
	Предоставление и доставка гроба без обивки и надгробия.
	3497,74

	4.
	Перевозка гроба с телом умершего на кладбище.

	2217,20

	ИТОГО:
	10998,44

Стоимость услуг НДС не облагается.